The lives of 13th-century clerks make dry but instructive reading. We still know virtually
nothing of Alexander of Swerford the man, but of the public figure recorded in charters and
lawsuits, we now know a little more; enough at least 1o suggest, however tentatively, that he
began his career as a rural dean in Oxfordshire, that he went on to father at least one and
possibly several children, that for a time he held office in plurality as both archdeacon and
cathedral treasurer, and that his professional interests extended beyond the records of the
royal Exchequer to include the history of the Anglo-Saxon kings and at least a grounding in
canon law. It is upon such small details that our understanding of medieval men and women
depends.

* Paris, Chromca Majora, vi, p. 519n., noted by Vaughan, Matthee Panis, p. 14. The information supplied by Swerford
on Offa appears to have informed others of Paris” remarks in his general chronicle: Chromica Majora, i, pp. 331, 360
1 v, p. 563, In turn, it may have been incorporated into Paris’ separate life of Offa, the supposed founder of Paris’
abbey of St. Albans: Vitae Duorum Offarum, ed. W. Wais (London 1644); A, Todd, "The Vitae Duorum Offarum’,
unpuhlished M.Phil. thesis (Cambridge 1991).

"8t John's College, Cambridge, muniments D10.29, which preserves the seals of St.-Sulpice and Lillechurch,
hul nur that of Alexander. I am grateful to Malcolm Underwood for his help with this charter.

. Ent autem unus illorum (capellanorum) Anglicus sciens ydioma Anglicum ut ne sit ydoneus ad audiendas et intelligendas

mrpfmwnn monialum ¢t famile domus si_fuenl necesse.

** A point first drawn to my attention by John Maddicott.

* For other documents drawn up in Alexander's name, and therefore potentially in his autograph, see below
appendix no. 1: Guildhall Library, MS. D. & C. St. Paul's 25121/296.
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APPENDIX

1. Contract between Alexander (of Swerford) treasurer of London, and Walter the Chamberlain of Brent
Pelham, for the marriage of Alexander’s kinswoman Agatha to Henry, Walter’s eldest son
9 October 1240

Cambndge, Corpus Christi College Muniments XXIV.A34. Original indenture, endorsed: Petham (s.xviii). Approx.
208 % 100 +13mm. Scaled sur double queue, slits for a single tag, tag and seal impression missing. Briefly noticed from
the original in London, British Library MS. Additional 5806 (Cale’s transcripts, 1743) f0.23v (22v),

CYROGRAPHUM

Hee est conventio facta inter Alexandrum thesaurarium London’ et Walterum camerarium de Pelham’
Ars de sponsalibus et martimoniis contrahendo inter Henricum primogenitum dicti Walteri et Agatham
consanguineam dicti thesaurarii, videlicet quod dictus thesaurarius et dictus Walterus consenserunt et
inter se firmarverunt quod sponsalia inter dictas personas contrahantur si vixerint anno domini m“ecc”xl”
secundo completo, et postmodum matrimonium anno sexto post sponsalia contracta. Die autem quo
contrahantur sponsalia dabit dictus thesaurarius dicto Henrico in liberum maritagium cum dicta Agatha
totam terram suam in Pelham Ars quam tenet de feudo Agnets de Wauncy cum omnibus suis perti-
nentiis, habendam et tenendam dictis Henrico et Agathe et corum heredibus de ipsis duobus procreatis
libere et quiete, integre et plenarie in omnibus de predicto thesaurario et suis heredibus vel assignatis,
faciendo inde servitium quarte partis unius militis et solvendo duos solidos per annum pro omni servitio,
consuetudine et demanda, per quod servitium dictus thesaurarius et sui heredes vel assignat adquietabunt
dictam terram cum pertinentiis versus capitales dominos in perpetuum, comissa interim terra predicta
predicto Waltero in tenentiam et custodiam ut inde omnes [ructus habeat et dicis Henrico et Agathe
neceessaria inveniet. Dictus autem Walterus concessit et iuravit quod die dicta sponsaliorum dabit et
confirmabit predicto Henrico filio suo quod liberam et plenam habeat potestatem dotandi dictam Aga-
tham de tertia parte omnium terrarum, reddituum, servitiorum suorum ubicumque dictus Walterus illa
habuerit. Anno vero post matrimonium contractum completo recipient dicti Henricus et Agatha si vol-
uerint simul morari extra custodiam dicti Walteri a predicto Waltero sine difficultate et contradictione
aliqua integre totum maritagium dicte Agathe assignatum et insuper tertiam partem omnium terrarum,
reddituum, servitiorum que dictus Wialterus) habuit in partibus Tykehull” anno domini m“cc®x1” in festo
sancti Dionisii, que etiam idem Wialterus) estimat ad valentiam decem librarum per annum, et insuper
tertiam partem omnium terrarum, reddituum, servitiorum suorum que habuit in Pelham™ Ars anno
domini predicto, vel assignabit integre totam tertiam partem prenominatarum terrarum pro quantitate
omnium si maluerint in terris suis de Pelham Ars ad se ipsas sustentendas salva dote Matillidis uxoris
sue si supervixerit. Quod si dictus Henricus superstes per pravum consilium diuerterit se et noluerit
contrahere sponsalia termino statuto vel forsitan non possit ut si fuerit in alterius custodia et similiter
matrimonium tempore predicto assignato ad matrimonium contrahendum, non valeant conventiones
omnino in hoc instrumento conscripte, et consensum est etiam ex parte predictorum Walteri et thesaura-
rii quod si moriatur predictus Henricus ante sponsalia contracta quod ommia procedant in persona
Thebeldi alterius fili dicti Wialteri) in omnibus et dicte Agathe que supradicta sunt inter eas et concessa
a dictis thesaurario et Waltero circa persona dicti Henrici. Convenit etiam quod si moriatur dictus
Henricus ¢t Theobaldus et dicta Agatha citra matrimonium solempniter contractum, quod  dictus
Wialterus) et sui assignati habeant omnes exitus predicte terre a festo sancti Dionisii anno domini m“ccxl”
quo dictus thesaurarius dictam terram el tradidit usque in duodecim annos completos, salvo co quod
terram illam non deteriorabit nec imcumbrabit ad nocumentum dicti thesaurari vel suorum assig-
natorum. In fine autem dictorum xii annorum revertetur dicta terra dicto thesaurario vel suis assignatis
soluta et quieta in omnibus absque omni contradictione dicti Walteri vel suorum assignatorum preter
Willelmum Wigge cum terra sua et omni sequela sua quem idem thesaurarius dedit et concessit dicto
Wi(altero) et heredibus suis in perpetuum cum tribus acris et dimidiam que iacent inter mansum Willelmi
militis et boscum dicti thesauranii, faciendo inde servitium calcariorum deauratorum ad festum sancti
Michaelis per annum dicto thesaurario et suis assignatis, et sciendum quod dictus Walterus omnes prem-
issas conventiones et terrarum assignationes terminis suprascriptis dictis Henrico et Agathe vel Teodbaldo
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et Agathe ex conventione adimplebit et ea fideliter et sine fraude er dolo tenenda tactis sacrosanctis
iuravit, submittens se iurisdictioni cuiuscumque iudicis quem dictus thesaurarius vel predicta Agatha
elegennt ad distrigendum se ad observationem predicte conventionis, renuntians in hiis omnibus appel-
lationi, constitutioni, exceptioni que possit obici in factum vel in personam. Act” anno domini m“cc’xl”
apud Pelham in festo sancti Dionisii. Hiis testibus: Willelmo filio Petri, Rogero le Gray, Galfndo le
Samners, Ricardo Banastre, Willelmo de Alneto, Roberto Payn, Nicholao de Stauntun’ et aliis.

2. Confirmation by Fulk (Basset) bishop of London, to Henry son of Walter the Chamberlain of Brent
Pelham and Agatha daughter of Alexander of Swerford, Henry's wife, of 100 acres of land in Brent
Pelham 1 x 15 July 1249

A = Cambnidge, Corpus Christi College muniments XXIV.A 34,1, Endorsed: Ista corta mrotulatur ad scaccartum: domint
regis in magno rofulo xxai post Sussex” et Surr® (s.xiii med.); various post medieval endorsements. Approx. 190 x106 +
I 5mm. Perished on the nght hand side. Sealed sur double queue. slits for 2 tags, both tags and seal impressions missing.
B = PRO E372/92 (Pipe Roll 32 Henry III) m.3d, abstract only, noting that Henry camerarfius) and Agatha de
Suereford his wife gave half a mark to have the charter of bp Fulk, made before the barons of the Exchequer,
recorded on the pipe roll, noting witnesses as follows: William de Haverhull the king’s treasurer, John le Fraunceis,
Edward of Westminster ef altis nominatis in carta,

Omnibus Cristi fidelibus ad quos presens seriptum pervenerit Fulco Dei gratia London® episcopus salutem
in domino sempiternam. Ad universitatis vestre notitiam volumus pervenire nos de communi assensu et
voluntate Henrici decani et capituli sancti Pauli London' concessisse et hac carta nostra confirmasse
Henrico filio Walteri camerarii de Pelham Ars’ et Agathe filie Alexandri de Swereford’ uxori sue quod
iidem Henricus et Agatha et heredes ipsius Agathe habeant et teneant de nobis et successoribus nostris
et ecclesia nostra London™ in perpetuum pro homagio et servitio suo centum acras terre cum pertinentiis
suis in Pelham Ars’ quas prefatus Alexander prius tenuit in cadem villa de Agnete de Wauncy domina
de Stokenepelham per liberum servitium duorum solidorum per annum et servitium tertie partis feodi
unius militis pro omni servitio et exactione, sicut in cyrographo inter dictum Agnetem et dictos Henricum
et Agatham in curia domini regis confecto plenius continetur. Et nos et successores nostri de assensu et
voluntate predictorum decani et capituli warantizabimus, acquictabimus et defendemus eisdem Henrico
et Agathe et heredibus ipsius Agathe totam predictam terram cum omnibus pertinentiis suis per pre-
dictum servitium duorum solidorum per annum et servitium tertie parte feodi unius militis sicut pre-
dictum est contra omnes gentes in perpetuum. Et ut hec nostra concessio, confirmatio, warantia,
acquietantia et defe[nsio perpetue]® firmitatis robur optineant, sigillum nostrum una cum sigillo predic-
torum decani et capituli apponi fecimus. Hiis testibus: [Henrico de Corn]hull™ wne decano sancti Pauli
London’, Willelmo de Haverhull’ tunc domini regis thesaurrario, Ricardo abbate Westm', lohanne le
Frau[nceis]*, ... vel wnc baronibus de scaccarii, Eadwardo de Westm’ cancellario scaccarii, Henrico
de Baton’, Alano de Wassaund, [Willelmo de Wilton], Willelmo Britone et Reginaldo de Cobbeham
tunc iusticiis domini regis itinerantibus in comitatu Middelsex' apud Stranda, [magistro Roberto]” de
Barton’ precentore London’, magistro Stephano de Sandwic’ tune officiali nostro, magistris Ricardo de
Sta[nford]”, [?Ricardo de Wendo]vere’, Iohanne Belemains et Willelmo Faceto wne canonicis sancti
Pauli Lond’ residentibus, Rogero de Witcestr', . . . de Laufar’, Petro de Haverhull’, Willelmo de Alneto,
Ricardo de Hereford” clerico et aliis. Dat’ apud . . . gratie m“c¢” quadragesimo nono, pontificatus nostri
anno q\lllll().